dicatur errare non requiritur q̄ ſit nimis ſcripulofus et diligens et
curiosus in inquirendo. nec q̄ ſit nimium negligens et diſſolutus in
inquirendo. vt. ff. de iur. et facti. ignoran. nec ſupma. Ignorantia iu
ris. alia iur naturalis alia iur canonici ſue ciuilis. Ignorantia iur
naturalis neminem excusat. quia nihil interest in vicio decipere vel
decipi. vt. xvi. q. i. ſi cupis. C. de in ius. uoc. l. ii. de bac di iḡrantia.

I
ignorans ignorabitur. xxviii. dicitur. qui ea. ignorantia iuris canonici si ue ciuilis neminem excusat ut. xxvii. dicitur. si in laicis. et ceterum que ipsi et hoc intellige cum ius tale est. quod aliquis de facili per seipsum scire potuerit. vel eis per alios dum habuit copiam iurisperitorum. ff. i. i. et facti ignorantia regula. ff. de eo. pos. in bonorum. ubi enim de bona fide agitur non est de iuris apud cibos disputandum. ff. mandati. si fit diuissim. sicut quedam. et

boc vera sunt nisi sint milites ru-
fici minores mu-
lieres istos enim
excusat ignoran-
tia iuris. Tunc iuris
ignorantia si est
de damno vitando
bene excusat. si est
de lucro captatio
non ut. ff. de iuris. si
queras ergo que
sit differentia in
ter bas quatuor
personas et alias
quantum ad igno-
rantiā iuris cu[m] nul-
li subueniatur ig-
norantiā iuris vbi co-
tenditur de lucro
ratio mulieri quā
vbi subueniatur i-
luero ut. C. e. si ex-
mancipata. et ali-
as vbi expresse i-
uenerit. sicut vbi non
expressum iueneri
tur nō subueniatur.
eis. subueniatur cu[m]
eis in vello. et alijs
casib[us] notatis. C.
e. l. vlti. sicut militi-
bus et minoribus
vbiq[ue] subueniatur
nisi vbi iuenerit
exp[er]iuntur q[uod] non sic
subueniendum. Itē
ignorantia iuris
ciuilis siue canonici
nocet omnibus in
damno vitando in
temporalibus p[re]ser-
ptiōnib[us]. q[uod] p[re]cī-
ptio introducta ē
ab rigorem iuris
coſeruantur. id est
est in constitutōne
si quis in tantam
C. unde vi. b.

Dixerit. ar-
eg ad dictū vniuersi-
tatis aliquis tene-
atur et possit cre-
dere. et xxii. q[uod] iii.
innoces. de ob. no-
et. xxii. q[uod] iii. q[uod]
magnum. xi. q[uod] iii.
non solum
Comedē. ex-
pressa ergo nocet
non tacita. ar. ff.
de ob. et. v. non
nūq[ue]. et. v. euic.
serui. venditor di-
uersa enim ē cau-
sa voluntatis ex-
presso et eius que
inest. ff. de. v. ob.
eum qui
Oportuit. ali-
as quod oportuit eum nescire. sicut nō excusat cu[m] sit iuris naturalis. ut
xxxviii. dicitur. quamvis tia etiam iuris dici p[otest] eo q[uod] ignorabant pro-
p[er]tias. q[uod] si eos intelligerent non ignora-
rent factum eoz. id est xp[ist]m natum

¶ Damnabilis. velut de paternis absq[ue] venia interpretata in ius non
excusat ab eoz libertis. nec enim in ea re parcendū est rusticatio.
cum naturali ratione h[ab]nōi personis honor debetur. ut. C. de in ius vo-
cando. l. i. luero captatio. q[uod] in damno vitando omnibus.

¶ Alijs. non in. ff. de iuris. et facti ignorantia. iuris ignorantia.

Sed negotium. i. si errat in tractu. nam aliter est in maleficio in

quo nec etiam mi-
nor excusat. C. si
adversus delictum.
i. et. ii.

¶ Filio. maiori.
nam tūc p[otest] repe-
tere. ff. de mino-
ri. verū. in fi. si au-
tē etiā filius fa. es-
set minor. nō repa-
teret. si supta ellis
vel perdita. ff. e-
ti. simior.

¶ Quasi delictū
ē. ut. ff. ad mace-
doni. l. i. et bene di-
cit quasi ē delictū
nam si vere est et
delictum nec mis-
noribus subueni-
retur.

¶ Sime iudice.
secus si p[otest] iudicē.
ff. familiare scū.
cum putarem. et
sicut cū fidē et offe-
sonē eius iuxta se-
cutus est. nam ali-
as repetere posset
C. de iuris. et facti
igno. si post.

¶ Iure natura-
li. cū q[uod] soluit in-
debitū. aut est in-
debitum iuris ciuilis
tantum quale est
id q[uod] p[otest] p[er] falci-
am teneri. C. ad
l. Fal. error. sicut p[er]
ignorātiā facti
soluit. repetit. C.
de iuris. et fac. igno-
ratiā iuris non re-
petit. ut in l. p[er]di-
ctis. nisi a minore
vel a muliere vel
alia persona priu-
legiata soluat. ut.
ff. de probato.
cum te in debito.
q[uod] sic aut. et ff. s[ic] cōdi. inde. inter-
dum. alias indebi-
tum. aut te iuris na-
turali tantū qua-
le est id ad quod
p[er] cirogplū obli-
gamur ut spe fu-
ture numeratōnis
vel indebitū vtro
q[uod] iuri. in h[ab]is du-
obi casib[us] quacū-
q[uod] ignorātiā sol-
uit repetit. ff. de
condi. inde. inde-
bitam et. ff. de p[er]-
batio. cū de inde-
bito. aut p[er] exce-

ptionem tantum et tūc si tpalis ē exceptō dum tamen sit certum de-
bitum non repetit. ff. de cōdi. inde. sub cōdicō et. l. nam si moriar. si
autem est p[er]petua et est fauorabilis. sicut quacunq[ue] occasione soluit re-
petit. C. ab vello. q[uod] quis. ff. de ob. inde. q[uod] exceptē si ē odioſa. vel scies.

scutuit. vel ignorans. aut ius aut factū. his duobus easib[us] non repetit.
ff. de cōdi. m̄te. l. qui excepē. alias si rigore iūf cōseruandi grā est ex
cepēo introducta. h[ic] sc̄ies si soluit nō repetit. ff. de odi. m̄te. l. iulia-
nius. si ignorans repetit. sīm p[ro]i. cū illa excepēo sit perpetua et non o-
b[ea]tia. alij vero otria. nam et post sententiaz remanet debitū naturale.
q[ui] sententia de iure ciuili est. et ideo ea que iuris naturalis fūt tollere
nō p[otest]. quāē si sol-
uat nō repetit. vt
ff. de odi. m̄te. iū-
lian⁹. aut dubiteat
an temporalis an p[er]
petua h[ic] repetit.
ff. de odi. m̄te.
sufficit.

a Repetit. hoc
mitra bienniū et sī
cū p[ro]mittit sp[iritu]l
ture munera cois.
b Non poterat.
et ita duplicitate e-
um excusat.

Q. v.

Q uod. ve-
ro. huius
questiois
duo sunt articuli
primus est. an si
cet isti in eccl[esi]a
manere quam pa-
terna pecunia eo
ignorante est affe-
ctu⁹. Secundus est
si pacem emit ei ordi-
nem et nō eccliam
an hiceat ei illo or-
die fūgi. de p[ro]ma-
q[ui]tatiōne dicas q[ui] p[ro]p[ter]o
q[ui] eccliam dimisit
ex grā p[er] ibidem
mane ut h[ic]. c. i. r. ex
de simo. d. r. g[ra]t[ia].
In sc̄da dico q[ui] si
p[er] p[ri]mam pecuniam
adeptus est ordi-
nē ita tñ q[ui] simo-
nia nō fuit in ordi-
nate postq[ue] ordi-
ni renūtiat. p[er] eo
dem ex misericordia fū-
gi. ut h[ic]. e. c. vlti. si
autem ipse deterit
vel oscūs fuerit
simonie. tunc dis-
tinguitur aut ac-
cepit ordinem vel
dignitatē aliquaz
vel aliq[ue] b[ea]tificiū
ecclasiasticū si or-
dinem vel placoz
deponitur nec d[icitur]
secū dispensari. ut
s. i. q. i. erga. et
c. si quis neq[ue] et
h[ic]. q. vii. si q[ui] om-
nem. et c. requiri-
tis. si vero eccl[esi]a
am vel p[ro]bendam
vel sile b[ea]tificiū
de iure deponitur
vt. s. e. q. i. p[ro]sbr.
sed ex dispensatio-
ne post renūtiatio-
nem p[er] in eodem
beneficio remane-

Q ure. vt h[ic]. c. p[ro]x.
Sicūq[ue] paruu-
s. i. q. i. sicut. ex de p[ro]bē. maiorib[us].

c Pro misericordia. nam ex rigo-

• e. q. i. p[ro]sbr. • vii. q. i. p[ro]ntium. et

• c. sanctitū est. et vere de misericordia. nam de iūf non p[otest]. et hac miseri-

civili tanq[ue] ex cirographo soluas à
promittas repetis. nō ita si delictū
Nam si putat suā rem sibi p[er] legem
licere rapere incidit in d[icitur]tūcōne
si quis in tantam. i. hoc aut nō fuit
ignorātia iuris h[ic] facti. et illius q[ui]
nō oportuit eū scire. A reatu ergo
crimini excusat eū ignorātia pa-
terni delicti. q[ui] si oportuiss[et] eū sci-
re infirmitate tñ etatis d[icitur]p[er]hendere
nō poterat. O

Q uod vero q[ui]nto loco que-
ritur. an liceat ei esse in ec-
clesia vel fungi ea ordīnā-
cōne q[ui] paterna pecunia est alle-
cutus. au[toritate] diffinitur vrba-
ni qui scribens de simoniacis ait in-
ter cetera.

De paruiliis qui cupiditate parētū ecclias emūt

Q uod sane cupiditate parē-
tum cū adhuc puuli essent ec-
clesias vel ecclias p[otes] p[ecunias]
adepti sūt. postq[ue] ecclias omīno di-
misericordia canonice i[st]is viuere vo-
luerint p[er] magna misericordia eos ibidē
esse ocedimus. Neq[ue] p[er] h[ic] facto a sa-
cris ordinib[us] illos remouemus. si
alias digni inueniantur. Illi vero
qui p[er] seipos cū maioris etatis esset
nephāda cupiditate ducti eas eme-
rit si i[st]is ecclias canonice viuere
voluerint huatis p[ri]p[ri]js ordinib[us] p[er]
magna misericordia ibi eos ministrare
permittimus. Quod si ad ecclias ali-
as trāsserri fortasse non potuerit
et in eis canonice viue p[ro]miserit mi-
noribus ordinib[us] otenti ad sacros
ordinis nō accedant. salua tamen
in omib[us] apostolice sedis auctori-
tate. Si qui tñ ante emptionem ca-
tholice ordinati sūt cū ea que eme-
rūt dimiserit et vitā canonica ege-
runt in suis gradibus p[ro]mittant. mi-
hi forte huiuscmodi ecclia fit vt ibi
primū locum debeat obtinere. Pri-
mū em vel singularem vel p[ro]positure
locū in emptis ecclias eos habē nō

slī h[ic] p[ro]sumitur. p[er] etate vt. s. e. q. iii. placuit.

b Partes. i. p[ro]bendas. et sic nō est otria. xxi.

re iūf oīno deponi obterent. ut. s.

• e. q. i. p[ro]sbr. • vii. q. i. p[ro]ntium. et

• c. sanctitū est. et vere de misericordia. nam de iūf non p[otest]. et hac miseri-

cordia digni qui sunt alieno laborāt vicō. C. de naturali. liber. legē
Concedimus. vt et primū locū ibi obtinere possint. et illud non
respicit mā q[ui] sequitur in fi. c. scđm vnum intellectum.

f Maioris etatis. h[ic] p[ro]sumit oīra etatē. vt h[ic]. c. q. vii. q[ui] in qualib[et].
b In alijs. s. di. lxxi. valet. oīra. s. e. q. i. si q[ui] a p[ro]pseudo. h[ic] ibi illaz
ecclias licite fuerat adepitus. **Pro magna.** et d[icitur] iūf. cū emī nō pec-
cauerint isti non
sunt p[ro]uandi ordi-
nibus suis. ar. h[ic]. q.
ex h[ic]

b Ordines. ibē
ad ministerium la-
croz ordīnū. q[ui] tñ post emptionē
ecclesie receperūt
et ita aggrauat
eo p[er] p[ro]nia in ecce-
emptione

i Salua. vt le-
tiz pl[us] possit dis-
penlae si velit vel
vt h[ic] reuocet si
iterū ei videbitur
expedire. q. i. iii.
saluo

m Ante empti-
onem. ar. supueni-
ens delictū vel no-
uam cām nō vicis-
are legitime fēm
h[ic]. xxx. q. i. nos. r.
c. bēm. s. ly. di.
p[ro]cepta h[ic]. xxix. q.
vii. b[ea]t. qui. h[ic] cō-
tra h[ic]. e. q. vii. si q[ui]
enīm

n Permitāp[er].
in eatē ecclia. h[ic] b[ea]t[er]a inter istū cas-
sum et scđm
p Misi. istud nō
si respicit duos ar-
ticulos. nā in pri-
mo casu b[ea]t[er] ex
dispenserōe singu-
larez locū obtine-
re. sed male dicit
qui h[ic] dicit. nā cū
ultimo magis dis-
pensatur quo ab
executionem ordi-
nis q[ui] cum medio
vnde istud nisi res-
fertur ad primū
membrum. c.

p Primū. ar.
ex b[ea]t[er]. ex ismu-
atōe et intelligit
quidā h[ic] tñ de p[er]-
latōne. b. intelli-
git de q[ui]libet big-
tate. q[ui] nec archi-
eps[ic] nec tecan⁹ et
cetera. sp[iritus]. si.

q In em. xii. di.
E nos oīficiuz
Os. vt die
miorib[us] rusticis. et
mulierib[us] in q[ui]bus
dā cāib[us]. ut i[st]i.
vt eis succurae. et
vt ex integrō cas-
ue a[re]t. et cū hisco se-
detuleri t. t. lega-
tū libi asepsit t.

s Absq[ue] s. di. lv. p[ro]scis. quasi nō de iūf. ouī h[ic] ex dispensatore

t Ex hac dimiserit. h[ic] item habet extra de simo. de regularib[us]

u Reportare. Nā ex tolo alieno aliquis lucrum reportare non ta-

bet. ff. de eo p[er] quem factum est. l. vi. Ren. i. et h[ic] est verum nisi in casu

ex de simo. nobis fuit. s. p[ro]pter fraudem alterius

Descenitū tria p isto faciunt. coactio accipiendo istum ordinem
criminis. disciplia ecclastica. **I**ncuria. i. negligētia vel stulticia
vel ignorantia iuris. **S**ed cuibam. item si epo ut. s. e. q. i. statui-
mus. **I**nuitū. i. coactum a parentibz vel iuitum postquam sei-
uit. **C**ulpā. nota hmonis improprietate. si. s. dī. lvi. c. vlti.

Istam. h col-

lige q aliquis p-

dicere aliquid esse

culpam nō q cul-

pa sit h q solz ee

sc. xv. q. i. mulier

Suplicauit.

vñmitus cu eo a

gendū fuit. h. xii.

q. i. n dicatis. s.

di. l. q. te. C. ne

tu. v. l. cur. recti-

gal. obducat. l. vna

h nōne male roga-

bat cu bpositū se-

q. ifamia. s. de

bis q no. ifa. l. i.

ignominie. nec

et qd depomi debe-

ar mis. p maximo

crimine vt. lxxxi.

di. aplis. dic er-

go rogauit vt de

ponetur. i. ab exe-

cutione suspende-

retur.

Fratrūq. et

ita epus in tali caū

dispensare nō p-

sine osenu fratrū

et auctoritate. ar.

xv. q. vii. s. nul-

lius. nā m. om̄ dī

spensacōne conse-

fus capl. est requi-

rendus. Preterea

nota p capitulum

istud dispesari cir-

ca simoniā com-

missam in ordine

nam si ipse ordina-

tus dedit pecuni-

am vel alius dū

tit det epo n̄ pote-

rat epus h casu di-

spensare et hoc no-

tauit cu dicit nō

epo. quasi dicēt.

secus si epo esset

data. vñ strictior

erit ptas epī di-

spesandi in simo-

ma om̄issa in ordi-

ne q̄ om̄issa in be-

neficō. ut. s. e. q.

e. i. h. hoc non ad-

mittit. vnde dico

q̄ sive sint om̄issa

in ordine sive in

benificō dū tamen

uerit epo data

pecunia p epus

nō possit dispen-

sare. sed in hoc dico esse differentiam. q̄ si epo fuit data pecunia p

beneficō. ut tūc non epus sed superior quilibet possit dispensare. sive

in illo beneficō sive in alio. sive modum qui traditur. s. e. c. i. sed si fu-

erit epo data pecunia p ordine. tūc non possit secum dispensari nisi a

solo papa. ut. s. q. i. erga. et. c. si quis necq. et. h. q. vii. si quis omnem.

et. c. requiritis. illud aut expeditū est q̄ epus vel capitulum potest

dispensare cu eo qui ignoranter atemptus est benificium. ut ex te simo.

cum ex misericordia. io. Quid autem iuris hodie seruetur. dixi p te.

s. q. iii. ex multis. in vlti. glosa.

Quid vero. huc quæstio determinata est p. c. q. d. G. inducit.

h. p. vi.

Clūc aut. h. p. vi. incidentē questionem que dubia non est

Si quis suffragatrices. s. e. q. iii. si quis obiecerit. et. xl. dī. sicut
viri. muenitur sile. h. xv. q. iij. s. e. q. i. estote. h. xvi. q. vii. si
quis episcopus. s. dī. lv. nullus penitens.

Mic Ad subscrībendum. s. cū patrom fūt. vel h. cū spūaliter vocant
laici ad elcōz. lxiii. dī. adrianus. vel dic q̄ factum prohibet. non iteo
dicit q̄ te iure subscrībe debeat ciues. ar. ex te elec. c. i. subscrībere

tamē debet ciues.

nō vt eligentes h

vt consentientes.

vt. vii. q. i. episco

pus de loco

Timore. h. mū

quid timor indu-

cit simoniam. dico

q̄ nō dico tamen

q̄ peccat morta-

liter qui p timoē

obtinet beneficiū

ar. contra. s. q. iii.

res ecclie. et ē hic

ar. q̄ nō tūn timor

mortis vel crucia-

tus corporis. sed

timor vboz. vici-

at electōez. ar. xx

iiij. q. vii. ouemor

Go aut. ma-

ximi. de isto

agit. ii. q. v. qnto

lxiii. dī. saloitane

Exquiri. tūc

tenetur platus re-

quirere cu ad eis

puenerit querela-

tio clamosa. ex de-

simo. l. h. heli.

Intercellōis.

iiij. q. vii. in gra-

Suibus

Iecut is. re-

nit. dū tān nō p

seuerans. q̄ si se-

per esset nolunta-

rius non esset co-

gedus. vt. lxxiiij.

di. vbi ista. h. faci-

endū est vt de no-

lente fiat volens.

et sic licite ordiat

vt. xxiiij. q. iiiij. dī-

plicz. xl. dī. an oia

viij. q. i. i. scripturis

. xvi. q. i. nos aut

Refugit. h. mi-

rum est q̄ h dicit

q̄ fugere debet

cu alibi dicat qui

epatū desiderat tē

vt. viij. q. i. q̄ epa-

tum. nā si illud ge-

rat in aio. r aliud

exterius iubicat

peccat. nā ita mē-

tiſ quis simulatis

opibz sic ore. xxxij.

. q. v. caute. r q̄

peccet patz. xiiij.

. q. i. cū humilita-

tis. dicunt quidaz

q̄ illud mendaciū non est mortale licet non sit benignitatis vel ioco-

sitatis. quia caret tolo. et iteo non est mortale. dico q̄ iste dz cē no-

lens et dz fugere id est timere ne forte nō sit sufficiens. vt. xl. dī. an

omnia. vnde metiri debet vires. s. q. i. non est putandum. vel die q̄ in

telligitur fugere q̄ dignus ē si se non ingerit q̄ querit et nō querit

Importune. nam eoipo q̄ se ingerit est suspicetus. ff. de pccū. q̄

om̄ia. icō in tutore. ff. de tutela. test. ex sententia. ar. etra q̄ p̄ petē

quis honorē. ff. de decū. eos. et pecunia p eo dare. ff. de offi. p̄. bars-

barius. ar. viij. q. i. q̄ epatū. ff. de mune. et h. reus. ab bas. l. rūtent

quidam q̄ publice peti p̄t non in occulto. alij vt pi. dicunt q̄ meritis

potest quis petre. alias nō q̄ lex iul. de ambitu. non h̄z rome locum.

ff. ad. l. iul. de ambitu. l. i. vel dic qd quodam a plo potuerunt petimodo vero ab imperatore. vel aliud in dignitatibus secularibus. unde et milicia secularis emi p. ff. de act. emp. et v. creditor. sacerdos videtur. Obesse vide. multu stradicit solutio huic ex de simonobis. vbi semper nocet dat pecunie. nisi cu data est ab aduersario sed excausantur qd nichilominus alias fuerint eum electuri. sic ex. et si questiones se

cus in. c. nobis.

Qd. vii.

None autem recipiendis non debet de dispensatione. sic. xxiiij. q. iiiij. ipsa pietas tamen fuit quidam causus in quibus ipsa ecclesia non consuevit dispensare quos nota h. ix. q. i. in summa. et determinatur sed queatio h. e. s. ex hac auctoritate.

Si qui p. sibi ordinatis. h. xxiiij. q. iiiij. ipsa pietas. otra h. illis ex pietate matris ecclesie. studi rigor paterne discipuline. l. di. ut conservetur.

Conibus. non puniri aliquem in eo in quo deliquerat. xii. q. ii. qui et humanis.

Contra nos. ar. qd si clericus bene ficiatus est in dubiis ecclesiis non potest p. stare patrociniū vni ostra alia. xcvi. di. si impator. iii. q. i. nulli. si tñ administratio nem habet in una poterit stare. ar. ff. de in ius. v. q. sicutum. r. iii. q. vii. q. si ostra in si.

Si quis. C. in tendit septima simodus pba re qd licet p. penitentia subuenient cuiuslibet pccori. tñ post priam te iure non potest p. mō ueri. imo si post p. c. p. mō est vel post promotiōnem peccauerit deponendum est. et dic h. regulare fuisse tam ante institutionem baptismi qd post. et hoc p. bat ex epis taz noui qd ve. t. et h. sonat littera illa nullu tamen h. qui an te baptismū peccat p. moueri possunt. et expressus ē. xxvi. di. deinde.

Omnen. i. aliquem de omnib. si est. xv. q. i. mulier.

Indulgentia. h. de pe. di. i. verbum a supuente telito irrita. A sacerdotio. ar. qd legitime f. tur. xxvii. q. ii. qui dormierit h. xxx. q. i. de eo qd et. c. ad limina. o. s. e. q. v. c. i. de h. xxxiiij. q. vii.

hij. et. c. ne. b. otia. s. di. lxxiiij. si quis. xxv. q. ii. qui epi. h. xviij. q. ii. frater. xi. q. ii. qui. et humanis.

Ala sacerdotio. i. ecclastica dignitate. ut. s. e. q. i. qd per pecuniam. Penitentiam ab eo etiam hoc verum est ut si quis etiam puerit ad sumum malorum subuenient ei p. penitentia. ut de pe. di. i. talis. nam in quaeviis hora. tē. nec tibi dico septies. tē. de pe. di. i. adhuc instant.

Dixit. et ita finodus inducit h. ac auētem ac si primo peccasset. dauid. et postea dñs dixisset ei me mi. tē. qd tñ secus fuit. h. finodus no curauit de ordine. sed de veritate. qd dñs ei sic dixit. et ille penitit. nec tamē post penitentiam p. missus est ebificia. et i. h. fac ad. p. positu. vel re tu. lit. se finodus ad diuinam p. s. tiam ubi iam p. erat futuri peccatum dauid.

Manassen. ezechie filium qui acta p. missa restitutus est ad regnum. ar. de pe. di. i. si quis enim inquit. Peccauit. ap. baptis. non aboleri infamia. cu. etiā post baptis. impedit p. mouendum. qd non est veru. quia omnia criminis et etiam sequela peccati dimittuntur i. baptismo. vt. xxvi. di. primū. xxvi. di. deinde. et sic nō est obiectio de paolo qui ante baptis. peccauit. et qd h. b. refert se ad id qd tū ac cedit quia tū nō fuit ritum qd alii quis talium p. mos ueretur. et vacat h. ar. notatu ab h. n. aboleri infamia p. baptis.

Nisi raro. si cit in mattheo qd fuit theologianus. et tñ post fuit euangelista. qd. fuerit p. motu.

Multa. ar. qd alio i. ecclastica ac cit. at tñ lex efficitur. s. di. lxxij monachus. s. di. l. v. p. scis. s. l. vi. di. cenomanensis. di. lxxij. multis.

Thi lex. i. res gula vel ius que.

alibi de obiectu. ut. s. e. q. i. v. et. similiter de regla. xxij. di. ni.

Traditio. i. admittentia machinatio quia p. simonā cena.

sacerdotium obtinuit a romans.

Et in fornicacione. h. intelligit. qd. et. M. cu ipso iure infamia est puta dephēsus ē. adulterio vel in alijs qd infamia. ar. xxv. di. p. mū.

a h̄ de rigore iuris sed v̄ miscēia securus ut. xxiiij. dī. frater intatis. ut ibi notaui. dī tñ. b. h̄ verū ē qd̄ h̄ dī licet durū sit. xxv. dī. e. vī. Pemēti. C. dī sū. tri. liquet igit̄. **S**acētō. i. clericatu. ar. o tra. ex de cohabiti. cleri. si q̄sq̄. esse dare pecunia. p̄ administrati. Orphanotrophi. ar. simoniam. tione pauperū et hospitalis. i. xxiii. q. viii. s̄q̄ quis. in auten. de sanc. ep. s̄. h̄ neq̄. **T**imeri. s. xlvi. di quid aut.

C. cui p secula res. xvi. q. vii. si quis deinceps.

Religiosarū. et ita in hospitali cōmittitur simo-

Oma. Onuementi bus. C. ouenerūt sancti pr̄s in vi finoto vt tracta rē q̄t̄ ep̄ ab hereticis venientes recipi debeat. i. p̄ ma pte ponuntur verba notarii se cunda dicitur sic eos esse recipiens sicut sex vniuersales finodi re ceperunt postea a autoritatibz sanc torū patrū p̄bas tur q̄ recipiendi sit n̄ vbi ad fidē finotione sit ab hereticis ordinati.

Cōuenētibz. vba notarii q̄bus credēdū ē ar. ff. q̄ me. cā. metū. s̄. h̄ q̄ p̄to. p̄a ibi i terlocutoria sententia ius facit.

Et iobes. q̄ dixit esse melius iūnātē teatere q̄ sac̄m in fractioe sacerarū imaginū seruare. ut. xxii. q. iii. accūsācē.

Apocrisarij. apol. nuntius. cr̄sis aurū. quasi de aurati nūtū. tales non sūt pape s̄ a plūbarū.

Orientali. alexandrie athio chie et ierosoli.

Ite basilius. nō videtur q̄ iste basilius debet loqui q̄ erat hētī cus. ut. p. xii. lī. neas. ibi iussi fuit tē. h̄ q̄ loque batur ut excusaēt vel forte abducēt hētī nō ostabat.

Enūversali bus. vniuersales finodi dicuntur q̄ bus interest ro manus pontifex vel eis legat̄. locales q̄s oggabāt primates vel metropolitani absq̄ p̄sentia domini pa ve vel eius legati. hic ergo col-

sortiti sūt mōsteriorū vel eccliaz vel religiosaz domoz ierocomiorū se nodochioz orphanotrophioz cū depoficōne expellantur a disp̄fatio ne illa et cura. Qui post baptisum cadens in fornicacōne ordinatus est. si postmodum fessus fuerit ces set a ministerio. Si vero ouictus ab aliquo deponatur om̄imo. percussor ep̄us aut p̄sbr aut dyaconus vel p se vel p̄ aliū aliquem quasi timeri p hoc volens deponatur. Item qui p seculares p̄tātes ordimat̄ fuerit à eccliam obtinuerit deponatur. Si ve ro religiosā domū. expellat̄. **I**te ex ocilio meldensi.

Auendum est et sumope stu dendū ac p̄ h̄tutē xp̄i sangumis in terdicendū ep̄is et regibz et om̄ibz sublimioribz pt̄atibz atq̄ cun dīs fautoribz et electoribz quorū cunq̄ osensoribz seu ordinatoribz in ḡdu ecclastico vt nemo p̄ fini macā heresim obtineat locū quacū q̄ functione calliditate p̄missione seu om̄oditatem aut dacōne p̄ se aut ppter emissam p̄sonam. **I**tem de eadē finodo. **N**ui redeutes ab here fiarchis recipi possunt vel qui non.

Onuementibz apud nicenam bitimie et sedētibus petro archiepo et petro p̄sbro et abbe mo naſterij sancti sabe locum tenētibz adriani pape et tharasio archiepo oſtantmopolitano et iohanne et thoma apocrisarij. apl̄icaz. sediū oriētaliū et ceteris ep̄is. Ep̄i sicilie dixerūt dignū est ut de futuris inquiramus. **I**te basilius ep̄us anchirie dixit. Constitucō ecclastica habet canōice tradita. ab antiq̄ a sanctis apostolis et successoribz eoz sanctis patribz n̄ris apostolicis viris et magistris et sanctis vniuersalibus sex finodis et localibus finodis orthodoxis. vt qui ab heresi aliqua re uertuntur ad orthodoxam fidem et tradicōnem catholice ecclie scrippto negare debeant heresim suā et offiteri fidē catholicā. **I**tem tharasius patriarcha dixit. Videtur nob̄is vt sedes suas recipient qui ab heresi reuertūtur. Religiosi monachi dixerūt. Sicut receperunt vni

ligitur illa distincō finodoz. alia vniuersalis alia localis. et est ar. q̄ autentice sunt locales sicut vniuersales resi reuertūtur ad fidē. **S**cripto. hinc colligitur q̄ illi ab heresi reuertūtur ad fidē catholicaz scripto debet negare heresim suam. j.e. quotiens si quis. de condīti. ego bereng. xxvi. q. vi. b̄is qui in tpe. **M**onachi. et ita monachi interesse debent finodo qd̄ verum est in abbatis. vt. xviii. dī. ep̄us non debet.

Basilius. isti tres reuertebant̄ ab heresi

Nō oportet. h̄ ad qd̄ r̄ndet iste sic. dic q̄ reprehe dit tharasiū q̄ dīxerat nobis. vitō vt fetos. r̄c. et i. b̄o statī r̄ndet primo tharasius reprehēdendo oſtantmū.

Sz aliorū. vt. s. e. q. i. v̄lissim⁹ et ē ar. ostra docto res malos. naz qui alios docere debet r̄c. vt. ff. de eben. si quis ex argen tarijs. s. pretor.

Si alia. q̄ im pediat dispensati onem. s. q. v. c. i. in fi.

Exultat̄. p exēdicationē exilio odemnatus. s. dī. xvii. sexta

Macharius. p̄nunciatus.

Et quotidie. i. xxiiij. q. iii. dixit apostolus

Mittebat. s. dī. xix. anastasi⁹ contra.

Princep̄s. i. promulgator vel auctor canonū. ut dixi dī. xvi. sexta v. quarta

Ite vere dī. cat lic̄ parentes s. ep̄i hētici fuerūt nō tñ filii in heresi suscep̄ti et ordina ti. cuī ad eccliaz re dierint minus recipiēnti fuit in or dinibz

Moritur. q̄ si diceret tādū mori ritur q̄dū p̄niām non agit. et sic facit. ad. p̄positum.

Orđnatō. fa

cta p̄ hereticos in forma ecclie. et idō non reiterāda. vt.

s. e. q. iii. iudei. j. xxiiij. q. iii. . s. b̄is ita.

Ordinati fuit ar. p̄ op̄inōne di centium q̄ ille qui recipit ultimam man⁹ impositōem extra eccliam ordi nes ofert. qd̄ ē cōtra iohannem fa vt. dīxi. ix. q. i. in fū. nā recipiunt h̄ in ordibz ordinati ab illis q̄ ūceperūt

in heresi epalez vñctōnē vt a sergio paulo pirro. **a** **C** No recipiatur.
ni casu sequenti vel de iure. **b** **E**x hac vero. cipriani. s. e. si q̄ p̄s̄b̄ri
C Si q̄s. s. e. q. i. **b** **I**nnocentius. s. e. q. iii. c. vi. s. e. q. i. arrianos.
R Equiritis. vendere. i. emere. nam ve- bantur hijs verbis. ff.
de act. emp. veteres. nam de venditore nō videtur dubiū quin rema-
nere possit. vnde loquatur de emp-
toribꝫ qui agere non p̄nt peniten-
tiaz in ordine em-
pto nisi purgetur
vicium rei furtis
ue. i. nisi dimisso
qđ si simoniae ac-
quisierūt. h̄ vēte-
tes p̄nt sibi viciū
occultū ē. vel idif-
ferenter de epito-
ribꝫ et venditori-
bus intelligat. qđ non p̄nt agere
p̄niam remanen-
do in suis ordibꝫ
nisi ex dispensati-
one. si crimen si/
monie sit notū. lo-
quitur enim de co-
uictis et qđ ucri-
mina fuit publica.
de talibꝫ quidem
interrogatus est
papa. de talibus
r̄ndet.
C Strū possint.
i. vtrum possint
retinere ordines
post penitentiam
et h̄ notat sequēs
lī. an tñmō. r̄c.
exaudi de ouictis
vt j. sequitur. naz
cū spente cōfessio
miti⁹ ē agēdum.
C In ordie. hic
collige s̄bditū pos-
se accusare plati
de simonia nō pre-
missa p̄uata am-
mōnitōne ar. cō-
tra. e. q. patz. r. h̄
est ratio qđ d̄ alii
crimibꝫ p̄t q̄s pe-
nitē r̄ ee i. ordibꝫ.
ut dixi. lxxxij. di-
p̄s̄b̄r. de simonia
vero penitere nō
p̄t nisi p̄ḡ dimic-
tat ordines. ar. s.
e. q. i. si q̄s neqz.
C Sbuenire. m-
hi in gradibꝫ suis
vel dignitatibus
taliter adeptis pri-
us admisissi. s. e.
si quis. s. q. i. si
quis neqz. j. xxvij
· q. i. que xp̄o. r. c.
nec aliqua.
C Obuiare. xx-
v. q. i. sunt quida
et. c. alia statuta
C Sed in illorū
ut. s. de iure de po-
nātur. ut. s. e. c. si
q̄s omnem
C Siue vtilitas-
tis. sic etiā ius ci-
uil e quedam ad-
mittit ppter vtili-
Thomas vero et iohannes et con-
stantinus ab hereticis illis archiepi-
facti sunt et tñ ppter hoc non sunt
reprobati. Sancta finodus dixit h̄
manifestum est. Cōstantin⁹ episco-
pus cipri dixit. sufficienter ostensū
est. qđ ab hereticis venientes recipi-
endi sunt. Si vero quis sponte ad
hereticum vadit et accipit ordinati-
onem nō recipiatur. Itē tharai-
us patriarcha dixit. Et ego refuto
eos qui ob h̄moi causam ad fidei s̄b-
uerctionem ordinati sunt et maxime
cum p̄ntes effēt orthodoxi episcopi
a quibus poterāt ordinari. sic ē pa-
ternus intellectus. Si vero finoda-
lis consonantia fuerit et vnitas ecce-
fiaz de orthodoxis qui p̄sumperint
ab immundis hereticis ordinari de
positioni subiaceant. Sancta fino-
dus dixit. h̄ est iustum iudicium.
Ex hac auctoritate datur intel-
ligi qđ qui ab vnitate catholice fi-
dei in hereticoꝫ societate transferit
vt de manibꝫ eoꝫ ecclēsiastice di-
gnitatis sacra p̄cipiat. vel qui ote-
ptis orthodoxis ab hereticis ordinati
desiderauerit et si postea sue ab-
renuntiās herefi ad eccliam redierit
officio tñ accepto fungi nō poterit
Auctoritate vero cipriani prohibe-
tur ab administratione ecclēsiasti-
ca qui intra catholicam eccliam or-
dinati ad fidei impugnationem di-
labūtur. Porro simoniaci nec ab
hereticis ordinantur ad fidei s̄buer-
ctionem nec intra catholicā eccliam or-
dinati aduersus fidē armātur. Quā
uis enim nōnullos p̄ pecuniaz ordi-
nent non tñ fidem impugnant. nec
gratiam spiritus sancti venalē p̄di-
cant. vnde p̄missis auctoritatibꝫ cū
heresim suā veraci p̄nia d̄testati lūt
non p̄hibentur recipi in suis gradibꝫ.
Verūtamen capitulo illo nice-
ne finodi. si quis p̄ pecuniā r̄c. et il-
lo alio septime finodi. Si q̄s omnē
traditōnem r̄c. et innocentij r̄ alio
rum multoꝫ auctoritatibꝫ irrepa-
rabiliter damnari iubentur. **T**hic
etiam leo quartus scribit epis bri-
tamē In ordie male accepto simōi
Raci penitētiā agere nō p̄it.
Equiritis de hijs qui turpissi

maiis malū sicut cū anglicis fuit dispensatum. vt. xxxv. q. iii. quod
scripsi. et c. quedā lex. qnq; ppter futurū bonū vt dispensatur cū he-
reticis vt alij facilius reuertantur. vt. xxi. i. q. iii. ipa pietas. quanto
litterā et scandalū vitandū. vt. l. vi. vt astitueret.

O ^a De monachis. s. di. lv. c. i. sa sublata tolli ostitutoz ex
Sic p remedio. cessante. ar. cau- causa orta. cessante emi ne

Terum ordinentur si qui ex nouaci
omis ad ecclesiam redeunt

Si qui voluerint venire ad eccliam catholicam ex nouaciam placuit sancto concilio ut ordinentur et sic maneant in clero. An omnia autem hanc ab eis confessionem per scripturam exigiri oportet ut fateantur se cum sensu catholice ecclesie statuta obseruaturos **C**lementem gregorius in registro

Quia a seismate redeutiū
Votiens cordis oculus nube

erroris obductus superne illustrati
omis lumine fit serenus magna cau-
tela intendum ē. ne latenter auctor
scismatis irruat et ab unitatis ra-
dice eos qui ad eam reuerfi fuerint
telo iterū erroris abscidat. Et ideo
postq̄ ego. P̄. ciuitatis talis episco-
pus compto diuisionis laqueo quo-
tenebar diuina mecum deliberatio-
ne ptractans pna et spontanea vo-
luntate ad unitatem sedis aposto-
lice dīma ḡa duce reversus sum. et
ne nō pura mente fz simulate reue-
sus existimer spondeo sub ordinis
mei casu ⁊ anathematis obligatōe
atq; pmitto tibi. P̄. ⁊ per te sancto
petro ap̄loꝝ principi atq; eius vi-

per te aperte principia regni mei
caro. P. beatissimo et successoribus
eius me nūq̄ quo rūlibet suasionib⁹
vel quocunq; alio modo ad scisma-
de quo redemptoris nostri gratia
liberante creptus sum reuersurū s;
semper me in vnitate sancte ecclesie
catholice et oūione romani pontifi-
cis p omnia pmansurū. vnde iuratus
dico p deum omnipotentem et h̄ san-
cta q̄tuor euāgelia q̄ i manib⁹ meis
teneo et salutē. P. dñoz n̄oz rem
publicaz gubernantiū me in vnitā
te sicut dixi eccie catholice ad quaz
deo xpicio sum reuersus et in oūio-
ne romani pōficiis semp et fine du-
bio pmanē. Quod si q̄ absit ab hac

Atq; in fi. et de cri. fal. c. fi. * **E**t anathema
quisquā p̄t se excōicare. s̄lis ē im̄peatio. de
q. iñ. si is q̄ nec p̄t ap̄d se aliq̄s obligari. ff. d.
s. i. utili. stipu. s. si q̄s alij. q̄ ibi dicitur q̄
d̄ in alteri stipulari vel pacisci nemo p̄t m
pcurator p̄ntis. vt. ff. d. y. ob. si pcurator p̄

Sentis. dic ergo ideo hoc fieri qd; papa ē seruus beati petri. vnde dicit
se in ep̄lis suis seruus seruorum dei. vnde uerius. hui erat tibi roma pri-
us dñi dñorum tuorum seruū nūc sunt tibi dñi. vel h̄ fit fauore religiōis
h̄ credo iurē canonico me teneri si ego p̄mitto tibi me daturū ticio. x.
ar. xxii. q. v. iuram̄ti. et maxie rbi intueit sac̄m. ar. ff. de osti. pec. l. i.
Peuangelia. l. xi. q. i. impator ar. otra. xxii. q. i. sic. etiā l. px. q.

v. qua de cā. i. xx

me vnitate aliqua excusacōne vel
argumento diuisero piurij reatum
incurrēns eterne pene obligatus
inueniar et cū auctore scismatis ha-
beam in futuro seculo porcōnē. hāc
aut̄ confessiōnis pmissionisq̄ mee cā-
tulam. s. notario meo cū cōsensu
p̄fbroꝝ dyaconoꝝ et clericōꝝ qui
me hac in vnitate obligantes se e-
tiam in supradictis omnibus pna
similiter voluntate secuti atq̄ pro-
prijs manib⁹ subscripti sunt scri-
bendam dictaui. et p̄pria manu s̄b-
scribēs tibi tradidi. Acta in loco.

• Pr. die illo. et osulibus supscriptis
Subscriptio ep̄i. Ego. Pr. ep̄s ciui-
tatis. Pr. huic cōfessiōi pmissiōi
mee p̄stite de seruandis suprarip-
tis om̄ib⁹ sacramento subscripsi.
¶ Ceterum ex canonum rigore cō-
tra scribit felix papa om̄ib⁹ ep̄is.
Qui ex ecclias baptizati vel rebap-
tizati fuerint ad ecclasticā miliciā

Quoniam in qualibet etate alibi quam i ecclia catho

lica à baptizati à rebaptizati sunt ad miliciā ecclasticā p̄sus nō admittatur accedere. quib⁹ satis debet esse q̄ i catholicoꝝ numero sūt recepti. qm̄ de suo ordine et oīio ne videbitur ferre iudiciū. Quisq̄ h̄ violauerit institutū vel qui nō remouerit eū quē ex eius cetu ad ministeriū clēic ale obrepifisse ognouerit. **C** Pro psona sicut htūs gregorius scribens ianuario episcopo ait. **R**igor canonū aliquādo ppter personam relaxatur.

Tanta nequicia ad nreas au-
res de tua senectute puenit
ut ea nisi adhuc humanitus pensa-
remus fixa iam maledictione feri-
remus. Et quidē pene fuerat i te se-
tentia iaculanda. Sz qm̄ simplici-
tate tuā cū senectute cognouimus
iterum tacem⁹. **P**ietatis intuitu
eur. d. o. di. inq.
bus. r no. ix. q. i.
in summa.
Baptizati.
e. q. i. ventū es.
s. di. l. confirm.
dum h. de ose. d.
inj. qui bis. s. i.
li. e. vlti.
Non admis-
tur ex rīcō. v.

Pro psona·ar·ostra·lx·di·miramur·sed ve
est qd ibi dicitur q ppter amorem alicuius·et cetera.

G Pro psona i. ppter simplicitate pone ar. q. taez n die
Anta. s. di. lxxxvi. tanta. **C** Tacem⁹. tit. ff. ūui. di. Sabim.
v. sic phibē. ff. de pcur. fili⁹fa. ſiuitū. ñ. de o. di. iiiij. cū p puulis.

Dicitur pietatis. s; aut qnqz pietas respicu natuē. ut qz nra natura

hodie fragilis est exercenda ē pietas. vt. xxiiij. di. fraternitatis. iē
alias ppter fragilitatē vel pietatis intuitum dispēlatur. xxiiij. q. ii.
antiqui. Itē adhibetur pietas ppter innocentia. sic puer baptizatus
ab heretico admittitur ad ordinem propter pietatem innocentie. vt

D I qui ppter fragilitatē vel. tā ex. c. n. ex. s. ppterent. h̄ credēdū ē. g. q. vi
dit originales. r. ē
si. j. e. tali. et. xx.
xiiij. q. v. e. ii.

b Metropolitam. s. di. lxv. c.
ii. et. iii.

O Nomam ab alterutra. i. ab al-
tera. h̄ tñ aliter i
telligit gratian⁹
ut patet p̄ pcedē
tē. s. vñ poterit
dici ab alterutra
pter. q. iā forte
metropolitan⁹ az-
liq̄ faciebat. vñ
scandalū ortū esset

C Consensu. s.
lxij. di. c. vi. s.
lxv. di. c. i. ii. r. iiij

Q Voties. a tur-
ba alex. ex. d
cl. ex. mī. latores
F De reliq. i. de
ceto. vi. xvij. i. seri-
p̄t. ff. de leg. cū
S ppter lex
multitudinez. ar-
q̄ p̄tendū ē multi-
tudini. vt. xluij.
di. cōmessiones
l. di. vt. oſtituere
tur. xxiiij. q. iiiij. ip
la pietas. et. c. nō
pt. et. ix. q. i. ordi-
natōes. sed quot
dicētūt multi. die
quantū ad h̄ mul-
ti dicuntur in re-
ſpectu. nam quan-
doz. xl. dicuntur
multi. ex. de cleri.
excl. mī. latores
alias. xxiiij. milia
dicūt pauci. xlv.
di. disciplina. pre-
terea ar. ostra. ex
de regul. iū. qui
scādalizauerit. et
de pe. di. vi. c. i. m
fi. xxv. q. ii. ita nos
vbi nō p̄cipit mul-
titudin. so. videt
haberi p̄ id quod
legit. xiiij. q. iiiij.
cum quisq̄ vel p
fīmem istius d. pe.
di. vi. c. i. vt. ex-
tunc ei non p̄cere
tur. cum ex aucto-
ritate illud voluit
defendere. vt. lxx.
xii. di. plurimos.
r. l. di. dño. sācto.

D Idic. cau-
teriatam. i.
vulnerataz vel ad-
ustam ignito er-
roris cauterio. m.
xxvij. q. i. nec aliqua

i Colloquāt. ar. ex collocutōe p̄sumi oſenſū
xxvij. q. i. nec aliqua

Subrepti. i. subreperunt. et ē antiqua gra-

matica. vel. i. corrupti. ff. de ser. cor. l. si quis seruum

C Cōfiteri. publice. s. et in hoc est dispensatio. nam de iure publi-

ce dō. cōfiteri. s. e. quotiens. de ole. di. ii. ego berengarius

M Vel districtus. non vult aliqđ exaggerare. vt. lxxij. di. vbi

sicut de illiteratis et corpore vicia-
tis gelasius ait. **Canonū decreta**
pietas intuitu nōnūq̄ relaxantur.

D I qui vel ppter temeritate vel
incuria p̄fidentium tales susce-
pti sunt nichil vltra p̄motōis acci-
piant satisq̄ habeat h̄ sibi p̄ nimia
miseratione ocessum. **N**ecessita-
tis intuitu. sicut hilarius papa q̄ cū
de quodam epō p̄ter noticiam me-
tropolitani ordinato loqueretur ne
in utroq̄ graue scandalū fieret ait
in ep̄la sua. **N**ecitatis intuitu qđā

D Nomā in ecclia tolerantur
quicquid ab alterutra parte
est iudicatu. om̄i vidēnus puerita-
te confusū. tēporū nc̄itatem p̄specta
hac rōne decernim̄ns ad remaz p̄tē
nere quod gestū est. vt. dēm̄eps p̄
ter noticiā nullus vel oſensū metro-
politani ordinetur antistes. **I**tē

D Innocentius. De eodem
Votiens a populis aut a tur-
ba peccat q̄ in om̄s ppter multitu-
dimē vīdicari nō pt multū solz trās-
ire. Priora ḡ dīmittēdā dico dei iu-
dicio t̄ reliquo maxia sollicitudine
p̄cauedā. **I**tē in ep̄la cirilli mis-
sa maximo diacono antiocheno
Ex dispensatōne quedā tollerātur
que canonum rigor condemnat